Г Л А В А
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л О гге & гА  M X *  пгтЛучегорск № S J U  -nCL

О введении на территории Пожарского муниципального района
режима повышенной готовности

На основании Устава Пожарского муниципального района,

постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003

года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации

Приморского края от 16 декабря 2005 года № 282-па «Об утверждении

положения о Приморской территориальной подсистеме единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, решения комиссии администрации Пожарского муниципального

района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности от 20 июля 2017 года № 19 «О мерах

по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории

Пожарского муниципального района» и в связи с ожидаемым опасным

метеорологическим явлением на территории Пожарского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для предупреждения последствий чрезвычайной ситуации силы и

средства Пожарского звена Приморской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций перевести в режим повышенной готовности с 16.00

часов 20 июля 2017 года.

2. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайных

ситуации и организовать работы в соответствии с решением комиссии

администрации Пожарского муниципального района по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

от 20 июля 2017 года № 19 «О мерах по предупреждению возникновения

чрезвычайных ситуаций на территории Пожарского муниципального

района».

3. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по

обеспечению защиты населения от чрезвычайных ситуаций заместителя

главы администрации Пожарского муниципального района (Седых В.В.).

4. Отделу организационно-кадровой работы администрации

Пожарского муниципального района обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления на официальном сайте

администрации Пожарского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ, ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 июля 2017 года пгтЛучегорск № 19

О мерах по предупреяедению возникновения чрезвычайных ситуаций
на территории Пожарского муниципального района

В связи с активизацией фронтальных разделов, интенсивной грозовой

деятельностью на территорией Приморского края, в период вечер 20.07 -

ночь и первая половина дня 21.07 в г. Владивостоке и в крае ожидаются

ливневые дожди с грозами (15-40 мм), местами очень сильные с количеством

50 мм и более за 12 часов и менее. При грозе шквалистое усиление ветра до

24 м/с.

На реках края ожидается формирование локальных дождевых паводков

с подъемом уровня воды на 30-120 см, на отдельных участках рек южных и

западных районов с возможным выходом воды из берегов, подтоплением

пониженных участков местности.

В целях недопущения возникновения ЧС, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Просить главу Пожарского муниципального района Приморского

края своим постановлением ввести на территории Пожарского

муниципального района режим повышенной готовности сил и средств

Пожарского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС с

16.00 часов 20 июля 2017 года.

2. В целях принятия экстренных мер по предупреждению

возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с опасным

метеорологическим явлением создать оперативный штаб для организации

комплекса превентивных мероприятий направленных на снижение рисков

возникновения ЧС и уменьшения их последствий. В состав штаба включить:

первого заместителя главы администрации Пожарского

муниципального района;

начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства

администрации Пожарского муниципального района.

Создать оперативную группу для обеспечения оперативного

реагирования в составе:

заместителя главы администрации Пожарского

муниципального района;

и.о. начальника отдела по делам ГОЧС и мобилизационной

работе администрации Пожарского муниципального района;

директора КГКУ «23 -  ОПС ПК по охране Пожарского

муниципального района»;

начальника ОНД и ПР Пожарского муниципального района УНД

и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю;

начальника Лучегорского участка Центра ГИМС МЧС России.

3. Руководителям организаций и предприятий района привести в

повышенную готовность силы и средства для предупреждения

возникновения ЧС:

филиалу «Пожарский» ОАО «Примавтодор»: бригаду

восстановления дорог и мостов (автогрейдер - 2, самосвал - 1, погрузчик - 1,

бульдозер -1, личный состав -10 человек);

- КГБУЗ «Пожарская ЦРБ»: одну санитарную машину, 3 человека;

- ОМВД РФ по Пожарскому району: автомобилей - 2, личный состав -
4 человека;

2

Пожарскому гарнизону пожарной охраны: по 1 автомобилю и

3 человека из каждой пожарной части;

4. Оперативной группе проверить готовность техники, материальных

средств и ГСМ (согласно расчету).

5. Главам Лучегорского городского и сельских поселений оповестить

население и быть в готовности к проведению работ на территориях

населенных пунктов по недопущению возникновения ЧС, о проделанной

работе представить сведения в ЕДДС Пожарского муниципального района.

6. ЕДДС Пожарского муниципального района в соответствии с табелем

срочных донесений представлять донесения оперативному дежурному ГКУ

Приморского края по ПБ, делам ГОЧС.

7. Начальнику Пожарского ЛТЦ Приморского филиала ОАО

«Ростелеком» Кузнецову А.Г. обеспечить устойчивую связь на территории

Пожарского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Пожарского муниципального района -
заместитель председателя комиссии по
предупреждению, ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности

3